
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

05.10.2022 № 792
г. Петропавловск-Камчатский

Об отнесении объектов 
регионального государственного 
контроля (надзора) за 
достоверностью, актуальностью и 
полнотой сведений об 
организациях отдыха детей и их 
оздоровления, содержащихся в 
реестре организаций отдыха детей 
и их оздоровления в Камчатском 
крае к категориям риска 
причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям 

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Камчатского края от 
19.12.2008 № 439-П «Об утверждении Положения о Министерстве образования 
Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отнести объекты регионального государственного контроля 
(надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об 
организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре 
организаций отдыха детей и их оздоровления в Камчатском крае   к категории 
низкого риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и 
включить их в Перечень объектов регионального государственного контроля 
(надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об 
организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре 



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

организаций отдыха детей и их оздоровления в Камчатском крае, которые 
отнесены к категории низкого риска причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям.

2. Утвердить перечень объектов регионального государственного 
контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об 
организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре 
организаций отдыха детей и их оздоровления в Камчатском крае, которые 
отнесены к категории низкого риска причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям, согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования Камчатского края Медведеву И.С.

Министр образования 
Камчатского края

А.Ю. Короткова


